
UCHWAŁA NR XXXJ186 /21 
RADY MIASTA ŚWJI)WIN 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół  podstawowych prowadzonych przez Miasto Świdwin 
oraz określenia granic obwodów publicznych szkół  podstawowych od 1 września 2021 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2020 r. 
poz. 713 i poz. 1378) oraz art. 39 ust. 5 i 5 a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe ( Dz. U. 
2020 r. poz. 910, poz. 1378 i Dz. U. 2021 r. poz. 4) Rada Miasta Swidwin uchwala, co następuje: 

1. Określa się  plan sieci publicznych szkół  podstawowych prowadzonych przez Miasto Świdwin, a także 
granic obwodów publicznych szkół  podstawowych prowadzonych przez Miasto Swidwin od 1 września 2021 r. 
Plan stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Traci moc uchwała Nr VII/28/19 Rady Miasta Świdwin z dnia 27 marca 2019 r  sprawie ustalenia 
planu sieci publicznych szkół  podstawowych prowadzonych przez Miasto Swidwin oraz określenia granic 
obwodów publicznych szkół  podstawowych od 1 września 2021 roku. 

3. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Miasta Świdwin. 

4. Uchwałę  podaje się  do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na tablicach informacyjnych 
publicznych szkół  podstawowych, o których mowa w § 1 oraz na tablicy ogłoszeń  Urzędu Miasta. 

5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Projekt u.hwa1y zgodny jest 

z przcpisami prawa 
cj Cz 2,2  ci Monika Stępniak 

Id: D82BA276-04 17-41 72-986C-048C 1 68BA548. Uchwalony 



Piotr eliński 

Uzasadnienie 

Planowana sieć  szkól spowoduje znaczne skrócenie drogi z miejsca zamieszkania do szkoły, co wpłynie 
na bezpieczniejsze przemieszczania się  w drodze do i ze szkoły. Według projektowanej sieci szkół, 
odległości miedzy miejscem zamieszkania ucznia a szkołą, w większości przypadków będą  małe i mogą  być  
pokonywane w bezpiecznych warunkach z wykorzystaniem chodników i ścieżek rowerowych. 

Zmiana sieci szkół  a wraz z nią  skrócenie odległości pomiędzy szkołą  i miejscem zamieszkania ucznia 
przyczyni się  do zwiększenia czasu wolnego ucznia. Umożliwi im to skorzystanie w szerszym zakresie 
z wachlarza zajęć  dodatkowych organizowanych na terenie Miasta Swidwin. 

Zaproponowane w projekcie uchwały rozwiązania są  wynikiem diagnozy demograficznej mieszkańców 
Swidwina, z której wynika mniejsza liczba urodzeń  dzieci oraz spadek liczby uczniów zamieszkałych 
w dotychczasowych obwodach szkół  podstawowych. Zmiany te mają  na celu zoptymalizowanie 
wykorzystania bazy klasopracowni i kadry nauczycielskiej w każdej ze szkół. Proponowane rozwiązania 
mają  również  zapobiec sytuacji na przyszłość, w której według dotychczasowej sieci szkół, w wyniku zbyt 
małej liczby dzieci, nie powstałby w danym roczniku oddział  pierwszoklasistów. 

Ponadto, w mieście pojawiły się  nowe ulice, które zostały ujęte w przedstawionym projekcie. 
W obwodzie Publicznej Szkoły Podstawowej nr 3 im. Lotników Polskich (ul. Lawendowa) oraz Publicznej 
Szkoły Podstawowej nr 4 im. Kombatantów Polskich (ul. Pastelowa i ul. Sliwkowa). 

BURMI !»Z MIASTA 

Id: D82BA276-04 17-41 72-986C-048C I 68BA548. Uchwalony 



Załącznik do uchwaly Nr XXX!186 /21 

Rady Miasta Świdwin 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

Granice obwodów (zasięg terytorialny) publicznych szkól podstawowych mających siedzibę  
na obszarze miasta Świdwina 

Nazwa i adres siedziby szkoły Granice obwodu (zasięg terytorialny) 

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 

im. Orła Białego 

w Świdwinie 

Plac Jana Pawła II 5 

ul. 1 Maja, Batalionów Chłopskich, Bolesława 

Krzywoustego, Bydgoska, Chełmińska, Drawska 6, 

Energetyków, Gdańska, Gnieźnieńska, Grodzka, 

Grudziądzka, Katowicka, Koszalińska, Krakowska, 

Krótka, Lekarska, Łączna, Łąkowa, Łokietka, 

Mieszka 1, Nad Regą, Niedziałkowskiego, 

Nowomiejska, Ogrodowa, Orląt Lwowskich, 

Opolska, Plac Jana Pawła II, Pocztowa, Podgórna, 

Podwale, Pomorska, Poznańska, Rzeczna, 

Słowiańska, Sopocka, Szczecińska, Toruńska, 

Warszawska, Wenedów, Wileńska, Wrocławska 

Publiczna Szkoła Podstawowa 

Z Oddziałami Integracyjnymi nr 2 

im. Emilii Gierczak 

w Świdwinie 

ul. Armii Krajowej 19 

ul. 3 Marca, Armii Krajowej, Bolesława Chrobrego, 

Brawo, Cmentarna, Deszczowa, Jesienna, 

Kołobrzeska, Kościuszki, Królowej Jadwigi, Ks. 

Jerzego Popiełuszki, Letnia, Lipowa, Plac 

Lotników, Pogodna, Polna, ppor. Emilii Gierczak, 

Reymonta, Różana, Słoneczna, Spółdzielcza, 

Tęczowa, Wiejska 1-9, Wiosenna, Zduńska, 

Zimowa 

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 3 

im. Lotników Polskich 

w Świdwinie 

ul. Szturmowców 1 

ul. Boczna, Gen. bryg. Jacka Bartoszcze, Jurija 

Gagarina, Lawendowa, Lotnicza, Połczyńska 30-

35, Szturmowców, Wiejska nr 10-17, Żwirki i 

Wigury 

Publiczna Szkoła Podstawowa nr  

Im. Osadników Wojskowych 

W Świdwinie 

ul. Kombatantów Polskich 6 

ul. Broniewskiego, Brzozowa, Cicha, Dąbrowskiej, 

Dobra, Dobra Rycerskie, Drawska bez nr 6, 

Fredry, Jarzębinowa, Kochanowskiego, 

Kombatantów Polskich, Konopnickiej, 

Mickiewicza, Miła, Nałkowskiej, Norwida, Nowa, 

Osiedle Chrobrego, Osiedle Piłsudskiego, 

Parkowa, Pastelowa, Podmiejska, Połczyńska nr 1-

29 i nr 36-68, Reja, Sienkiewicza, Słowackiego, 

Spacerowa, Spokojna, Sportowa, Śliwkowa, 

Tuwima, Wczasowa, Wisławy Szymborskiej, 

Wojska Polskiego, Zielone Wzgórze, Żeromskiego 

Id: D82BA276-04 17-41 72-986C-048C 1 68BA548. Uchwalony 


